
176802-2018 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 176802-2018 - Mise en concurrence
Belgique-Bruxelles: Services relatifs à la gestion
OJ S 79/2018 24/04/2018
Avis de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Agentschap voor Innoveren en Ondernemen
Numéro national d'identification: 0316.380.841_525902
Adresse postale: Koning Albert II-laan 35-bus12
Ville: Brussel
Code NUTS: BE2 Vlaams Gewest
Code postal: 1030
Pays: Belgique
Point(s) de contact: Annie Renders
Courriel: annie.renders@vlaio.be
Téléphone: +32 24324232

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.vlaio.be
Adresse du profil d’acheteur: https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?
noticeId=306557

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?
noticeId=306557
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: 
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?
wsName=AIO-VLAIO%2F2018%2FIntercluster-F02

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Intercluster samenwerking binnen de transitieprioriteiten
Numéro de référence: AIO-VLAIO/2018/Intercluster-F02_0

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/176802-2018
mailto:annie.renders@vlaio.be?subject=TED
http://www.vlaio.be
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=306557
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=306557
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=306557
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=306557
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=AIO-VLAIO%2F2018%2FIntercluster-F02
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=AIO-VLAIO%2F2018%2FIntercluster-F02


176802-2018 Page 2/4

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Code CPV principal
79420000 Services relatifs à la gestion

Type de marché
Services

Description succincte
Deze opdracht situeert zich in het clusterbeleid van de Vlaamse Regering. Binnen dit beleid is 
gekozen om voor een aantal voor Vlaanderen belangrijke economisch en maatschappelijk 
groeidomeinen momenteel alle speerpuntclusters te ondersteunen. Deze speerpuntclusters 
hebben als opdracht op de competitiviteit van de bedrijven binnen het domein te versterken 
via samenwerking tussen de bedrijven onderling als ook via de triple-helix (https://www.vlaio.be

). Deze aanbesteding richt zich dan ook op op een /nl/andere-doelgroepen/speerpuntclusters
gestructureerde wijze het identificeren en realiseren van samenwerkingsopportuniteiten tussen 
2 of meerdere speerpuntclusters binnen in eerste instantie de genoemde transitiethema’s. Om 
deze activiteiten correct en professioneel uit te voeren is de inzet van interclustermanagers 
nodig à rato van ca. 2 vte voor 2 jaar (minimaal 2 personen, minstens halftijds).

Valeur totale estimée

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: BE2 Vlaams Gewest

Description des prestations
Deze aanbesteding richt zich dan ook op op een gestructureerde wijze het identificeren en 
realiseren van samenwerkingsopportuniteiten tussen 2 of meerdere speerpuntclusters binnen 
in eerste instantie de genoemde transitiethema’s. Om deze activiteiten correct en 
professioneel uit te voeren is de inzet van interclustermanagers nodig à rato van ca. 2 vte voor 
2 jaar (minimaal 2 personen, minstens halftijds). Voor VLAIO is het zowel mogelijk dat 2 
individuele personen zich aanmelden of dat een bureau 2 medewerkers naar voren schuift en 
verder een beroep doet op de ruimere expertise van het bureau. Een combinatie van beide is 
ook mogelijk.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 24
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
Duurtijd is 2 jaar, met een gewenste startdatum ten laatste 1 september.
De opdracht omvat de mogelijkheid in verlenging met maximaal een nieuwe periode van 2 
jaar, conform de bepalingen van de wetgeving overheidsopdrachten.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

https://www.vlaio.be/nl/andere-doelgroepen/speerpuntclusters
https://www.vlaio.be/nl/andere-doelgroepen/speerpuntclusters


176802-2018 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions de participation

Capacité technique et professionnelle
Niveau(x) spécifique(s) minimal/minimaux exigé(s): 
Klasse: N/A, Categorie: N/A.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure concurrentielle avec négociation

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Informations sur la négociation

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 18/05/2018 10:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
néerlandais

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Raad van State
Ville: Brussel
Pays: Belgique



176802-2018 Page 4/4

VI.5. Date d’envoi du présent avis
23/04/2018


